
UCHWAŁA NR XLVI/316/2021  
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Zagórów w związku 
z powierzeniem Gminie Zagórów realizacji zadań w zakresie zapewnienia opieki całodobowej lub 

dziennej 
w Ośrodku Wsparcia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Kopojnie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o Pomocy Społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.)- Rada Gminy Lądek uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Lądek porozumienia z Gminą Zagórów 
w przedmiocie powierzenia Gminie Zagórów realizacji zadania własnego gminy w zakresie zapewnienia opieki 
całodobowej lub dziennej w Ośrodku Wsparcia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Kopojnie. 

2. Zasady współpracy Gminy Lądek i Gminy Zagórów określi porozumienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Zawarte Porozumienie podlegać będzie ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56DAC02-45EE-47D8-90AF-0729F3A243CF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVI/316/2021  

Rady Gminy Lądek 

z dnia 8 grudnia 2021 r.  
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Zagórów w związku 
z powierzeniem Gminie Zagórów realizacji zadań w zakresie zapewnienia opieki całodobowej lub 

dziennej  

w Ośrodku Wsparcia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym 

 w Kopojnie 

 
 
Zgodnie z 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. wykonywanie zadań publicznych może być realizowane 
w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 cyt. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 cyt. ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma celu przejęcie przez Gminę Zagórów realizację zadania własnego 
Gminy Lądek w zakresie pomocy społecznej tj. kierowania na pobyt całodobowy lub dzienny osób do 
Ośrodka Wsparcia Centrum Opiekuńczo- Mieszalnego w Kopojnie od gminy właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby kierowanej, jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby nie prowadzi lub nie zleca prowadzenia placówki Ośrodka Wsparcia – Centrum 
Opiekuńczo -Mieszkalnego. 

Podjęcie w/w uchwały umożliwi otoczenie wparciem szerszej liczby ludzi wymagających pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56DAC02-45EE-47D8-90AF-0729F3A243CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



